
být bdělí

směřovat k celistvosti

mít důvěru v existenci

otevřít se  fantazii a tvořivosti 

nebát se udělat si občas z života grotesku

být ochotni rozšiřovat své hranice

naslouchat hlasu inspirace

zjemňovat, co je v nás tvrdé 

dělat věci krok za krokem 

nezapomínat na každodenní malé laskavosti

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
DOBROVOLNICKÉHO 
CENTRA, O.S. ZA ROK 2009

...ano

.



OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA,O.S. 
ZA ROK 2009

Poslání Dobrovolnického centra, o.s. 2

Slovo předsedkyně Rady sdružení 3

10 let DC v Ústeckém kraji, Vize 2011  4 

KŘESADLO 2009 6 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 8

Program Pět P, Program KOMPAS® a Terénní sociální práce  10

PANEL humanitárních organizací města Ústí nad Labem  15

Evropská dobrovolná služba (EDS) 16 

Sociální rehabilitace pro děti, mládež a mladé dospělé  18 

Manažerská akreditace dobrovolnické služby 20

RADA dobrovolnických center regionu soudržnosti Severozápad 21

Firemní dobrovolnictví  22

Přeshraniční spolupráce – partner Deutscher kinderschutzbund  24

Mezinárodní spolupráce a aktivity(CEV, IAVE, konference) 24

Metodické středisko Programu KOMPAS® 25

Poděkování podporovatelům 28 

Výrok auditora + rozložení finančních prostředků  29 

Hospodaření DC v roce 2009 30

Identifikační a kontaktní údaje DC



ano...
vnitřek_fin.indd   1vnitřek_fin.indd   1 21.6.2010   15:12:4921.6.2010   15:12:49



Občanské sdružení Dobrovolnické centrum vytváří a poskytuje profesionál-
ní zázemí dobrovolníkům a propaguje dobrovolnictví jako přirozenou sou-
část života.

MOTTO:

„Opravdová tvořivost je radostí pro tvůrce a požehnáním pro druhé.“

Vážení a milí čtenáři, tuto výroční zprávu o činnosti v roce 2009 zpracovává-
me v době, kdy oslavujeme 10 let našeho působení v Ústeckém kraji. Za tuto 
dobu s námi spolupracovalo 900 dobrovolníků a takto vypadal jeden rok.

POSLÁNÍ DOBROVOLNICKÉHO 
CENTRA, O.S.

být bdělí

směřovat k celistvosti

vnitřek_fin.indd   2vnitřek_fin.indd   2 21.6.2010   15:12:5121.6.2010   15:12:51



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ 
RADY SDRUŽENÍ

2 3  

„DéCéčko“ je tu právě 10 let. Někdy mi to přijde dlouho, především když 
chystáme rozpočet na další rok; jindy když vidím více jak 80 letou historii 
dobrovolnických programů v Kanadě, tak jsme benjamínci. 

Rok 2009 a dobrovolnickou službu v našem podání významně ovlivnila 
novelizace zákona o hmotné nouzi, která umožnila dlouhodobě nezaměstna-
ným zvyšovat svou dávku v hmotné nouzi a rozvinout své společenské uplat-
nění. Od dubna k nám zavítalo okolo 200 zájemců a do Vánoc jsme jich 56 
zapojili do služby v partnerských organizacích. Těmto lidem patří poděková-
ní, protože byli prvními průkopníky specifického typu dobrovolnictví a svým 
nasazením si získali nejen nás, ale řadu pracovníků a především uživatelů 
jejich pomoci. 

Významnou událostí na sklonku roku bylo úspěšné absolvování následné 
inspekce poskytování Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – odstrani-
li jsme nedostatky na 100%. Byla to dobrá zkušenost a hodně jsme se naučili. 
Zároveň jsme na tuto službu zpracovali veřejnou zakázku v rámci Individuální-
ho projektu Ústeckého kraje a získali prostředky na roky 2010 – 2011.

Za zmínku by stál každý z programů, například úspěchy Evropské dobrovol-
né služby; Firemního dobrovolnictví, zahájení nové služby Sociální rehabilita-
ce nebo již 8. ročník Křesadla – ocenění pro dobrovolníky. A také jednotlivé 
aktivity, jako Poděkování dobrovolníkům spojené s výletem; mezinárodní kon-
ference pod naším vedením či úspěšně podaný projekt Vítej jako přípravný 
projekt Evropského roku dobrovolnictví 2011 v České republice.

Děkuji všem podporovatelům a sponzorům, kolegům v organizacích a úřed-
níkům, kteří již dlouho jdou s námi a my jsme rádi, že tu jsou. Děkuji svým 
kolegům, kteří Vás na následujících stránkách provedou svými výsledky.

  S úctou Mgr. Lenka Černá
  Předsedkyně Rady sdružení
  Dobrovolnické centrum, o.s.

vnitřek_fin.indd   3vnitřek_fin.indd   3 21.6.2010   15:12:5321.6.2010   15:12:53



Statistika dobrovolníci 

  Studenti Zaměstnaní Důchodci invalidní/starobní

ženy 478 228 27
muži 79 75 8

  Rok  Počet dobrovolníků
 2000  135
 2001  90
 2002  112
 2003  108
 2004  84
 2005  72
 2006  78
 2007  113
 2008  38
 2009  65

celkem 895 přímo zapojených dobrovolníků pod naším vedením
733 žen a 162 mužů 

Návštěvnost www.dcul.cz

Rok  Počet přístupů
2005   4166
2006   5644
2007   8191
2008   6958
2009   7194

•
•

10 LET DOBROVOLNICKÉHO text Lenka Černá

CENTRA, O.S. 
V ÚSTECKÉM KRAJI

otevřít se fantazii a tvořivosti

mít důvěru
v existenci

vnitřek_fin.indd   4vnitřek_fin.indd   4 21.6.2010   15:12:5321.6.2010   15:12:53



4 5  

I. Zamazalová a P. Kostelecký 

Ocenění dobrovolníci se zástupci

Počet zaměstnanců za dobu 10 let:

21 žen + 7 mužů = 28 zaměstnanců v letech 2000 – 2009

Vize 2010:

Jsme zapojeni do projektu Klíče pro život MŠMT ČR v tématu Výchova 
k dobrovolnictví;
úspěšně realizujeme 2 sociální služby;
garantujeme management dobrovolnictví ve zdravotnictví pro Krajskou 
zdravotní a.s.;
jsme lokálním partnerem NROS 8. ročníku programu Make a Connection 
– Připoj se;
v rámci Evropského roku boje proti chudobě a projektu Vítej! zpracujeme 
metodiky práce s dlouhodobě nezaměstnanými v rámci dobrovolnické 
služby;
získáváme zkušenosti pro další etapu Evropské dobrovolné služby v DC; 
rozšiřujeme naše regionální i mezinárodní kontakty.

Vize 2011:

Evropský rok dobrovolnictví 2011 v České republice

•

•
•

•

•

•

•

dobrovolnické
centrum

Blanka Šefflová

Hájští kohouti 

vnitřek_fin.indd   5vnitřek_fin.indd   5 21.6.2010   15:12:5421.6.2010   15:12:54



KŘESADLO 2009 text Andrea Hacková

CENA PRO OBYČEJNÉ LIDI, 
KTEŘÍ DĚLAJÍ NEOBYČEJNÉ VĚCI

Slavnostní ceremoniál s názvem KŘESADLO je největší aktivitou, kterou Dob-
rovolnické centrum, o.s. každoročně pořádá. Křesadlo je symbolem vykřesa-
né jiskřičky lidství a smyslem jeho udělování je nejen ocenit dobrovolníky, 
ale zároveň šířit myšlenku dobrovolnictví do hlubšího povědomí veřejnosti. 

8. ročník spojený s předáním cen proběhl dne 4. března 2010 od 19:00 
v Činoherním studiu v Ústí nad Labem. Večerem provázel Ondra Vodný –
moderátor rádia Evropa 2. Program večera navíc obohatilo vystoupení sku-
piny Hájští kohouti z Háje u Duchcova a světelná exhibice Northenfire.

Nezávislá Hodnotící komise Křesadlo 2009 vybrala z 16 došlých 
nominací z rozličných částí Ústeckého kraje těchto 6 dobrovolníků:

Tomáš Pulchart – dobrovolník programu Pět P v DC, o.s.
Veronika Schejbalová – působí v občanském sdružení Slunečnice
Nevena Černohorská – dlouholetá pracovnice Českého červeného kříže
Roman Pislcejk –aktivně pomáhá Asociaci Pro HANDICAP
Blanka Šeflová – je aktivní dobrovolnicí ve městě Třebenice
Romana Dvořáková – dobrovolnice v Domově pro seniory v Chlumci

Zvláštní cenu za přínos dobrovolnictví obdrželi Ivana Zamazalová a Josef 
Kostelecký – autoři filmu „NEMUSÍME, CHCEME!“, který mapuje dobrovol-
nictví v Ústeckém kraji.

nebát se udělat si občas z života grotesku 

vnitřek_fin.indd   6vnitřek_fin.indd   6 21.6.2010   15:12:5521.6.2010   15:12:55



6 7

Tomáš Pulchart + děti z Dětského domova na Severní Terase

V. Schejbalová, K. Minden, primátor Děčínska V. Raška

R. Pislcejk - zastoupení D. Patočková

Dobrovolníkům ceny předali: 

Mgr. Arno Fišera – náměstek hejtmanky Ústeckého kraje, Mgr. Jan Kubata 
– primátor Statutárního města Ústí nad Labem, Ing. Jan Brázda – ředitel 
výrobního závodu  společnosti KNAUF INSULATION v Krupce, Mgr. Lenka 
Černá – ředitelka DC, Mgr. Lucie Jandová – předsedkyně Hodnotící komise 
Křesadlo 2009, Bc. Jana Ryšánková – radní Ústeckého kraje, Bc. Miroslav 
Kroc – jednatel a vedoucí provozu společnosti TBG Plzeň, Transprobeton, 
s.r.o. a zvláštní cenu předal Ing. Bohdan Soukup – generální ředitel SčVK, a.s. 

Záštitu nad 8. ročníkem akce KŘESADLO převzali: 

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová a primátor Statutárního města Ústí 
nad Labem Mgr. Jan Kubata. Generálním partnerem byla společnost KNAUF 
INSULATION, spol. s r.o. v čele s ředitelem závodu Ing. Janem Brázdou, který 
osobně dlouhodobě občanský sektor v Ústeckém kraji podporuje. 

dobrovolnické 
centrum

vnitřek_fin.indd   7vnitřek_fin.indd   7 21.6.2010   15:12:5521.6.2010   15:12:55



Sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi jsme v roce 2009 rozšíři-
li a tvoří ji 3 pilíře: program Pět P, Program KOMPAS® a Terénní sociální 
práce. Díky tomuto rozšíření jsme mohli nabídnout širší spektrum podpory 
a pomoci v oblasti práce s rodinou a dětmi. (konkrétní info o jednotlivých 
pilířích viz. další str.) 

Poslání SAS pro rodiny s dětmi:

Posláním SAS pro rodiny s dětmi DC je pomáhat při řešení problémů, které 
nepříznivě ovlivňují fungování rodin a které nejsou rodiny schopny samy 
vyřešit. Jedná se o rodiny s dětmi ve věku od 7 do 15 let v Ústí nad Labem 
a blízkém okolí. Pro svoji činnost využíváme individuální nebo skupinovou 
práci s dětmi a terénní práci s celou rodinou.

Rok 2009 v SAS pro rodiny s dětmi:

V rámci SAS pro rodiny s dětmi jsme systematicky pracovali s 86 dětmi 
a stejným množstvím rodin, které se nacházely v náročné životní situaci. 
V prosinci 2009 proběhla v DC inspekce poskytování sociálních služeb 
– konkrétně SAS pro rodiny s dětmi. Bylo kontrolováno plnění povinností 
poskytovatele sociální služby a také kvalita poskytované služby. Násled-
nou inspekcí typu B jsme prošli úspěšně (dosáhli jsme 100% možných 
bodů), potvrdila se tak kvalita, jejíž nastavenou úroveň chceme pro rodi-
ny s dětmi udržet i nadále.

•

•

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ text Michaela Procházková

SLUŽBA PRO RODINY 
S DĚTMI být ochotni rozšiřovat své hranice

Víkendovka na koních

Víkendovka Blansko

vnitřek_fin.indd   8vnitřek_fin.indd   8 21.6.2010   15:12:5821.6.2010   15:12:58



Proběhlo 8 společných akcí, které jsou příležitostí pro navazování dalších 
vztahů. Do konce června byly tématicky zaměřeny na ROK V LESE, cílem 
bylo přiblížit dětem přírodu a ekologii: 

29.1.09 – Osvěta na téma: Jak nakládat s odpadem a proč ho třídit ve firmě P-EKO    
14.3.09 – Výprava do lesa u Telnice s myslivcem, probouzení lesa   
7.4.09 – Velikonoční vyrábění s DC  
20.5.09 – Exkurze do skleníků UJEP
12–13.6.09 – Víkendovka Blansko aneb Kurz přežití v přírodě

V novém školním roce 09/10 v rámci ROKu ENERGIE proběhly tyto akce:
6.10.09 – Otvírání klubovny a zahájení ROKU ENERGIE
9.11.09 – Exkurze do dispečinku ČEZ v Děčíně
10.12.09 – Vánoční besídka (Česko–polsko–gruzínská).  

V rámci 5 výcviků (2 skupinových a 3 individuálních) jsme proškolili 22 
dobrovolníků pro činnost v SAS pro rodiny s dětmi. Novou alternativou 
proškolení byl individuální výcvik zájemců.
Klubovna pro děti a dobrovolníky dostala novou vizuální podobu, tematic-
ky zaměřenou na ROK ENERGIE. 
Uspořádali jsme 1 seminář pro dobrovolníky na téma „Jak lépe poznat 
sám sebe.“
V červnu jsme zorganizovali rozlučku s dobrovolníky z programů KOM-
PAS® a Pět P, kteří ukončovali svoji dobrovolnickou činnost. Rozloučili 
jsme se při bowlingovém turnaji. 

SAS pro rodiny s dětmi v loňském roce podporovali:

MPSV; MV ČR; Krajský úřad Ústeckého kraje, Město Ústí nad Labem; ČEZ, 
a.s.; NROS ze sbírkového projektu POMOZTE DĚTEM! ; Sitel

•

:
:
:
:
:

•
:
:
:

•

•

•

•

8 9

naslouchat hlasu inspirace 

Otevírání klubovny SAS

vnitřek_fin.indd   9vnitřek_fin.indd   9 21.6.2010   15:13:0121.6.2010   15:13:01



Je jedním ze 3 pilířů registrované SAS pro rodiny s dětmi v DC. 
Pět P znamená: Péče, Prevence, Pomoc, Přátelství a Podpora.
V rámci programu se schází dvojice složené z jednoho velkého (dobro-
volník) a jednoho malého kamaráda (dítě ve věku 7–15 let např. nesa-
mostatné, se slabšími školními výsledky, z rodiny v sociálně nepříznivé 
situaci, z neúplné rodiny apod.) 
Dvojice spolu tráví 1 odpoledne v týdnu po dobu nejméně 1 roku. Náplň 
schůzek si určují sami. Mohou sportovat, chodit na výlety, do kina, využí-
vat klubovnu, povídat si, účastnit se společných akcí… Schůzky plánují 
tak, aby byl podpořen osobnostní rozvoj dětí a naplňovány jejich indivi-
duální potřeby. 
Program Pět P realizuje DC již 11. rokem.
DC je členem Asociace Pět P v ČR, která je členem mezinárodního hnutí 
Big Brothers Big Sisters International.
Program Pět P v ÚL je akreditován MV ČR dle zákona č. 198/2002 Sb., 
o dobrovolnické službě.
Jsme pověřeni k výkonu sociálně–právní ochrany dětí.

•
•
•

•

•
•

•

•

PROGRAM PĚT P text Michaela Procházková

Objevování regionálních krás

vnitřek_fin.indd   10vnitřek_fin.indd   10 21.6.2010   15:13:0421.6.2010   15:13:04



10 11  

Rok 2009 v Pět P:

Založili jsme 11 nových dvojic PětPéťáků.
Aktivně se scházelo celkem 22 dvojic, kterým jsme věnovali potřebný 
servis.
Proběhlo 10 supervizních schůzek s dobrovolníky.
Připravili jsme také schůzku pouze pro děti, na které jsme zjišťovali jejich 
spokojenost s programem a vybranými dobrovolníky. 
Dlouholetá dobrovolnice programu Pět P, Milada Doležalová, byla oceně-
na cenou Křesadlo 2008, kterou převzala z rukou primátora města Ústí 
nad Labem, Mgr. Jana Kubaty. 
Následně jsme mohli díky nabídce pana primátora zorganizovat pro býva-
lé a současné PětPéťácké dobrovolníky poděkování formou výletu 
s názvem Objevování regionálních krás.
V čem program konkrétně pomohl?: (info ze závěrečného hodnocení 
zákonnými zástupci dětí)

Dcera mohla být s někým, kdo jí rozuměl a pomáhal zařadit do normál-
ního prostředí.
V sebeovládání syna.
Zlepšení chování a komunikace. 
Lepší přístup k jiným osobám, zvláště stejného nebo podobného věku. 
Více se otevřel lidem, je více kamarádský, našel si kamarádku, přestal 
se bát chodit mezi lidi, více komunikuje. 
Dokázal si najít přátelský vztah, který jinak nemá. 
Smysluplné trávení volného času a rozšíření si zájmů a obzorů. 
Podpořil syna ve víře sám v sebe, ve svoje schopnosti, dál mu skvělého 
kamaráda. 

•
•

•
•

•

•

•

:

:
:
:
:

:
:
:

zjemňovat, co je v nás tvrdé 

Oceněná dobrovolnice se svojí malou kamarádkou

Klučičí dvojice

vnitřek_fin.indd   11vnitřek_fin.indd   11 21.6.2010   15:13:0621.6.2010   15:13:06



Motto: 

„Kompas dá Vašemu dítěti správný směr!“                                                     
      

Jeden ze tří pilířů Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve věku 
7 – 15 let 
Akreditovaný program dobrovolnické služby Ministerstva vnitra ČR
Program KOMPAS®, které realizuje Dobrovolnické centrum, o.s. již sedm 
let, získal od Úřadu průmyslového vlastnictví ochrannou známku ®, 
je tedy duševním majetkem DC.

V Programu KOMPAS® se 2 dospělí vyškolení dobrovolníci věnují skupince 
6 dětí. Skupinky se pravidelně schází každý týden v určený den na 2 až 3 
hodiny po dobu 5 měsíců.
Program nabízí skupině dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí či s růz-
nými handicapy hodnotné trávení volného času takovou formou, která 
je osloví a zároveň podpoří rozvoj jejich sociálních a komunikačních doved-
ností. Současně dává mladým dobrovolníkům možnost vést skupinu, získat 
kvalitní praxi a vyzkoušet si sama sebe a svůj potenciál. 

Výsledky za rok 2009:

16 mladých lidí v roli dobrovolníků se věnovalo 36 znevýhodněným 
dětem. 

•

•
•

•

PROGRAM KOMPAS® text Alena Krbcová

= KOMUNIKACE + PARTNERSTVÍ 
+ SPOLUPRÁCE

Běželo 6 KOMPASáckých skupinek, ve kterých děti a jejich dobrovolníci 
trávili svůj čas podle vlastních návrhů a zájmů, navštívili nová místa, 
sportovali, vyráběli. Děti vnímaly dobrovolníky jako velké kamarády 
a dospělé pozitivní vzory. Nenásilnou formu se tak učily sociálním doved-
nostem a komunikaci s vrstevníky i dospělými. 
Dobrovolníci absolvovali pod vedením odborníků výcvik, účastnili se pra-
videlných supervizí. Supervize Programu KOMPAS® vede zkušený rodin-
ný terapeut, speciální pedagog a supervizor Mgr. Stanislav Karas. V roce 
2009 jsme se sešli celkem osmkrát. 
Výsledky Programu KOMPAS® – děti, jejich rodiny i dobrovolníci mají 
možnost reflektovat svou spokojenost s programem, zdůraznit aktivity, 
které se jim líbily či naopak, dávat návrhy na zlepšení, hodnotit práci 
dobrovolníků i sociální pracovnice. 

Ukázka z dotazníků:  

Co jsi se nového naučil/a v Programu KOMPAS®?:
…Poslouchat, Nestydět se, Nové hry, Focení, Malování, Mluvit s lidmi, Hodně 
co neznám, Já jsem se naučila hrát si s dětmi, Trošku poslouchat Jirku, Být 
slušná, Stříhat nůžkami a být samostatný, Malování, psaní, čtení, Zavazovat 
tkaničky, Asi vše co jsem neuměla, Dělat dort, Vyrábět, Chodit do přírody, Vyrá-
bět cukroví a draka, Začala jsem si povídat, byla jsem víc otevřená, Že mám být 
slušná a nemám mlátit ostatní…

•

•

•
KOMPAS

vnitřek_fin.indd   12vnitřek_fin.indd   12 21.6.2010   15:13:0821.6.2010   15:13:08



za

krokem

dělat věci krok 

12 13
KOMPAS pondělní skupinka

vnitřek_fin.indd   13vnitřek_fin.indd   13 21.6.2010   15:13:1221.6.2010   15:13:12



V roce 2009 jsme rozšířili naši nabídku služeb pro rodiny s dětmi v rámci 
Sociálně aktivizační služby o program Terénní sociální práce. Rodinám 
jsme díky nastartování tohoto 3. pilíře SAS mohli nabídnout kompletní 
spektrum pomoci, tak jak je vydefinováno v zákoně o sociálních službách. 
Tento program oficiálně odstartoval 1. 6. 2009. 

Cílem programu Terénní sociální práce je pomoc rodinám s dětmi při řeše-
ní problémů, které nepříznivě ovlivňují jejich fungování. Jedná se např. 
o podporu při komunikaci s různými úřady, lékaři, se školou apod., o pomoc 
při zlepšování vztahů v rodině atd. Naší snahou je buď rodině pomoci přímo 
nebo jí zprostředkovat jiného vhodného odborníka.

Rok 2009 v TSP:

Celkem jsme se v rámci TSP věnovali 10 rodinám (pomáhali jsme při řeše-
ní dluhové problematiky, se školními výsledky dětí, sjednali jsme spolu-
práci s dalšími organizacemi apod.)
Do TSP jsme zapojili 3 proškolené dobrovolnice, které se podílely zejmé-
na na pomoci se školní přípravou dětí. 
Navázali jsme spolupráci s následujícími institucemi:

Spirála, o. s.
Sdružení pro probaci a mediaci v justici, o. s.
OSPOD Ústí nad Labem

•

•

•
:
:
:

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE text Martina Vlková

na každodenní malé laskavosti

Plavecká hala

Výlet na Erbenku

nezapomínat

vnitřek_fin.indd   14vnitřek_fin.indd   14 21.6.2010   15:13:1321.6.2010   15:13:13



PANEL humanitárních organizací sdružuje organizace a instituce k organizo-
vané občanské pomoci při mimořádných událostech a hromadných neštěs-
tích na Ústecku.

Historie: 

Prvním impulsem  pro vznik Panelu byly povodně v roce 2002. V roce 2004 
se uskutečnilo cvičení Exploze Ústí 2004, kde se vyprofilovaly organizace, 
které se již do činnosti Panelu zapojovaly a spolupracovaly při povodňo-
vých událostech z roku 2006.
V listopadu 2007 byla obnovena setkávání pracovníků neziskových organi-
zací (Centrum krizové intervence Spirála, Dobrovolnické centrum, Oblastní 

PANEL HUMANITÁRNÍCH text Lenka Černá

ORGANIZACÍ
V ÚSTECKÉM KRAJI

charita Ústí nad Labem) a humanitárních organizací (ADRA, Člověk v tís-
ni), složek Integrovaného záchranného systému (Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje). Dalších jednání se zúčastnili i zástupci samosprávy, 
veřejné správy a dalších neziskových organizací.

Činnost PANELU v roce 2009:

27.1. – Cíl PANELU na rok 2009, vzdělávání dobrovolníků a pracovníků 
NNO, CD z konference Víme o sobě, Katalog a Databáze.
30.3. – Příprava Velkého PANELU, žádosti o finanční příspěvek, Terénní 
krizový tým.
14.5. – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje – informovanost, spo-
lupráce.
2.7. – Příprava Velkého PANELU, letáky Když zahyne blízký a Prožili jste 
dopravní nehodu, jak dál?
2.9. – Vyhodnocení bleskových povodní, Adresář a Letáky, Téma Požár 
v tunelu.
18.11. – Příprava konference Víme o sobě II, Výcvik pro dobrovolníky 
od ADRY.

•

•

•

•

•

•

14 15  

dobrovolnické 
centrum

Panel HZSÚK květen 2009

vnitřek_fin.indd   15vnitřek_fin.indd   15 21.6.2010   15:13:1421.6.2010   15:13:14



Evropská dobrovolná služba – European Voluntary Service (EVS) je zajišťo-
vána Evropskou unií a umožňuje mladým lidem působit jako dobrovolníci 
v zahraničí. Doba pobytu v cizí zemi se pohybuje od 2 – 12 měsíců. Dob-
rovolníkem se může stát člověk ve věku 18 až 30 let. Do programu jsou 
zapojeny všechny země Evropské unie, Island, Lichtenštejnsko, Norsko 
a Švýcarsko. Dobrovolníci mohou působit v různých organizacích, které 
se zaměřují na oblasti jako: kultura, sport, sociální péče, historie, umění, 
ochrana obyvatelstva, ekologie, rozvojová spolupráce a další. Účast 
na dobrovolné službě není podmíněna vyšším stupněm vzděláním či zna-
lostí cizího jazyka. 
Cílem Evropské dobrovolné služby je rozvoj solidarity a tolerance mezi mla-
dými lidmi. 

Pro zájemce EDS více informací na www.mladezvakci.cz/evropska-dobro-
volna-sluzba/

EDS v Dobrovolnickém centru:

V roce 2007 DC získalo akreditaci České národní agentury Mládež pro při-
jímání dobrovolníků a koordinování projektů. V září 2008 do DC přijel na 8 
měsíců první evropský dobrovolník z Polska Grzegorz Ryczywolski. 

EVROPSKÁ DOBROVOLNÁ text Olga Ksiezopolska

SLUŽBA (EDS)
V roce 2009 DC, o.s. hostilo dvě další dobrovolnice: 

Olgu Ksiezopolskou z Polska a Natalii Berianidze z Gruzie. 

Olga se během svého pobytu (září 2009 – květen 2010) zúčastnila 
následujících aktivit:

Účast v Programu KOMPAS® – vedoucí dvou skupin dětí
Vedení jazykového kurzu základů polštiny a příprava jeho osnovy
Nábor dobrovolníků do Programu KOMPAS® a Pět P
Propagace DC i programu EDS přes kontakt s partnery v ČR a v cizině
Pomoc při přípravě 17. Mezinárodní výroční pracovní konference v Krás-
né Lípě 
Účast na Veletrhu sociálních služeb 
Kancelářské práce, překlady
Účast v programu dobrovolnictví v nemocnici Dobro-druh 
Výuka anglického jazyka pro romskou mládež
Teambulding

Natalia se během svého pobytu (listopad 2009 – únor 2010) zapojila
do těchto aktivit:

Vytvořila profil Dobrovolnického centra na Facebooku v anglickém jazyce
Spolu se skupinou dobrovolníků uspořádala výtvarné workshopy s dětmi 
z Dětského domova na Střekově „WITH LITTLE HANDS“
Následně zorganizovala filmovou exhibici, během které předvedla krát-
ký film „LITTLE IDEAS“, který vznikl při spoluprací s Dětským domovem 
na Střekově a řadou dalších dobrovolníků.
Vykonávala kancelářské práce – aktivně se zapojila do chodu DC

•
•
•
•
•

•
•
•
•
•

•
•

•

•

vnitřek_fin.indd   16vnitřek_fin.indd   16 21.6.2010   15:13:1621.6.2010   15:13:16



milovat bez podmínek

umět naslouchat ostatním i své duši 

Natalii Berianidze z Gruzie

Olga Ksiezopolska z Polska

Společný výlet

16 17  

vnitřek_fin.indd   17vnitřek_fin.indd   17 21.6.2010   15:13:1621.6.2010   15:13:16



Od března roku 2009 poskytujeme terénní sociální službu sociální rehabi-
litace, která je určena pro cílovou skupinu ve věku 6–26 let a je realizová-
na ve spolupráci s občanským sdružením Spirála do konce roku 2011. SR 
je financována z projektu „Zajištění vybraných sociálních služeb v obdo-
bí od 1.2.2009 do 31.12.2011 – Ústecko“, finance na zajištění a realiza-
ci projektu byly poskytnuty formou veřejné zakázky od Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. DC je v rámci této zakázky subdodavatelem pro Spirálu 
v rozsahu 1/3 celkového objemu poskytovaných služeb.
SR se zabývá zvyšováním možností sociálního uplatnění člověka a je posky-
tována bezplatně.

Naše služba je postavena na čtyřech základních pilířích, kterými jsou:

1. pilíř – preventivní program pro děti na ZŠ “Life Chioces“ (připravujeme)
2. pilíř – Kurz Rozvoje Sociálních Kompetencí pro učňovskou mládež – KRSK
3. pilíř – komplexní program „Mladí na odchodu z DD“ pro mládež z dět-
ských domovů 
4. pilíř – otevřená SR pro uživatele, kteří nespadají do prvních tří pilířů

Nosným pilířem naší služby je Kurz Rozvoje Sociálních Kompetencí, který 
je určen pro studenty a studentky dvouletých a víceletých výučních oborů. 
Skládá se ze čtyř základních tematických bloků, zaměřených na různé oblas-
ti sociálního uplatnění člověka ve společnosti s důrazem na čtyři oblasti:

SOCIÁLNÍ REHABILITACE text Vladimír Polák

PRO DĚTI, MLÁDEŽ
A MLADÉ DOSPĚLÉ

Komunikace a prosazování – zaměřeno na efektivní komunikaci, asertivi-
tu, prosazování zájmů
Internet a média – aktivní používání internetu, e-komunikace, efektivní 
a bezpečný internet
Hospodaření a finance – finanční gramotnost, pracovní motivace 
a zaměstnanost
Společnost jako celek – moje práva a povinnosti, postavení jednotlivce 
ve společnosti

Cílem kurzu je přiblížit studentům jinou, interaktivní formou, možnosti 
jejich uplatnění v rámci společnosti, pomoci budovat jejich vlastní sebe-
vědomí a jejich uvědomění si sebe sama v kontextu sociálního prostře-
dí. Posilovat jejich sociální kompetence, návyky a přinášet pozitivní vzory 
a cíle do jejich dalšího života.

V roce 2009 se nám v rámci SR podařilo:

nastartovat novou službu a vytvořit pro ni metodický základ
zapojit do naší služby 83 uživatelů v jednotlivých pilířích
zrealizovat celkem 7 Kurzů Rozvoje Sociálních Kompetencí
jako doplňkovou aktivitu jsme pořádali Základní dobrovolnický kurz 
pro mládež v prostorách DC

•

•

•

•

•
•
•
•

mít odvahu příjímat 

vnitřek_fin.indd   18vnitřek_fin.indd   18 21.6.2010   15:13:1921.6.2010   15:13:19



18 19

navázali jsme spolupráci s těmito organizacemi – dětský domov Severní 
Terasa, Dětský domov Střekov, Střední škola Trmice, Soukromá střed-
ní odborná škola Industria II., Domov mládeže a Střední škola stavební 
Krásné Březno
prezentovali jsme naše aktivity na 17. Mezinárodní výroční pracovní kon-
ference v Krásné Lípě 6.11.2009 

Prostřednictvím SR se snažíme o rozvíjení sociálních dovedností, které 
napomáhají efektivní orientaci v sociálních vztazích, odpovědnosti za cho-
vání a uvědomění si důsledků svého jednání. Realizované aktivity napomá-
hají v integraci do společnosti a na trh práce.

•

•

umět se radovat 

mít dost síly 

Kurz Rozvoje Sociálních Kompetencí na SŠ Trmice 

vnitřek_fin.indd   19vnitřek_fin.indd   19 21.6.2010   15:13:1921.6.2010   15:13:19



Projekt Manažerské akreditace dobrovolnické služby (MA) zavádí do praxe 
profesionální systém spolupráce mezi akreditovaným Dobrovolnickým 
centrem, o.s. a organizacemi Ústeckého kraje. Spolupráce v rámci MA fun-
guje na principu vysílání dobrovolníků DC (vysílající organizace) do part-
nerských (přijímajících) organizací, dle zákona o dobrovolnické službě. DC 
sepisuje s partnerskou organizací smlouvu o spolupráci a sestavuje har-
monogram spolupráce. Podepisuje Pověření koordinátora dobrovolníků 
s vybraným pracovníkem organizace, který se dobrovolníkům v organizaci 
přímo věnuje. Pověřený koordinátor je v přímém a pravidelném kontaktu 
s koordinátorem DC.

Partnerské organizace v roce 2009:

Domov pro seniory Dobětice, p.o. 
Domov pro osoby se zdravotním postižením, p.o. (Trmice, Všebořice, Hli-
ňany) 
Diakonie ČCE MOST – Středisko sociální pomoci v Mostě
Diakonie ČCE Litoměřice 
Městský ústav sociálních služeb Jirkov 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o
Centrum pro rodinu Terezín, o.s. – Chráněné bydlení Klobouk
Dobrovolnické centrum, o.s. – pomoc při organizaci dobrovolnické služby
Fokus Ústí nad Labem 

•
•

•
•
•
•
•
•
•

MANAŽERSKÁ AKREDITACE text Lenka Černá

DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY 
MV-12472-3/OP-2008

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. 
Rodinné centrum Slunečník 
Dětský domov a Školní jídelna na Střekově, p.o.

Školení dobrovolníků v roce 2009:

16.5. – 15 účastníků školení, lektorka Mgr. M. Jindrová, Dobrovolnické 
centrum, o.s.
17.6. – 15 účastníků, lektorka Mgr. M. Jindrová, Chráněné bydlení Klo-
bouk, Terezín
26.8. – 13 účastníků, lektorky Mgr. L. Černá + asistentka L. Kokšalová, DC
23.9. –13 účastníků, lektorky Mgr. L. Černá + asistentka L. Kokšalová, DC
24.11. – 8 účastníků, lektorka Mgr. L. Černá, DC

Supervize koordinátorů v roce 2009:

22.1. – hlavní témata: trápení a úspěchy dobrovolnické služby, příprava 
na supervizi koordinátorů 
9.4. – hlavní témata: plán školení dobrovolníků, financování dobrovol-
nické služby
30.6. – hlavní témata: zapojování dobrovolníků v rámci novelizace záko-
na o hmotné nouzi – nezaměstnaní dobrovolníci na dávkách, zaškolování 
dobrovolníků, akce dobrovolníků s uživateli
24.9. – hlavní témata: motivace k dobrovolnictví, projekt Příběhy občan-
ské pomoci, film Nemusíme, chceme! Natáčení rozhovorů s koordinátory 

Děkujeme Ministerstvu vnitra ČR a Nadačnímu fondu VEOLIA za důležitou 
finanční i morální podporu práce s dobrovolníky v Ústeckém kraji. 

•
•
•

•

•

•
•
•

•

•

•

•

dobrovolnické
centrum

vnitřek_fin.indd   20vnitřek_fin.indd   20 21.6.2010   15:13:2021.6.2010   15:13:20



Posláním RADY je rozvíjet dobrovolnictví v regionu Ústeckého a Karlovar-
ského kraje, spravovat síť partnerských dobrovolnických center a organi-
zací, které s dobrovolníky spolupracují, informovat a motivovat veřejnost 
k dobrovolnické činnosti a systematicky posilovat prestiž dobrovolnictví 
a dobrovolníků v regionu.
Cílem je vytvořit vzájemně prospěšné informační a vzdělávací prostředí 
v oblasti rozvoje metod práce v dobrovolnických programech a projektech. 

Členové RADY DC SZ v roce 2009:

Dobrovolnické centrum, o.s. se sídlem v Ústí nad Labem – předsedá
Střípky, o.s. se sídlem v Sokolově
Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci Most
Slunečnice, o.s. se sídlem v Děčíně
Mateřské centrum Karlovy Vary – DC Vlaštovka
Farní charita Cheb
Vzdělávací centrum Podkrušnohoří, o.s. v Žatci
Městský ústav sociálních služeb v Jirkově
RADKA, o.s. se sídlem v Kadani
CEDR – Komunitní centrum v Krásné Lípě

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

RADA DOBROVOLNICKÝCH text Lenka Černá

CENTER REGIONU 
SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

20 21  

Zasedání v roce 2009:

22.5. – Ústí nad Labem, hlavní témata: Projekt PROGRES, Evropský rok 
dobrovolnictví 2011
30.9. – Most, hlavní témata: Aktivity center, Projekt PROGRES 2, noveli-
zace zákona o hmotné nouzi a zapojování nezaměstnaných dobrovolníků, 
ERD 2011

•

•

být tolerantní 

dobrovolnické
centrum

vnitřek_fin.indd   21vnitřek_fin.indd   21 21.6.2010   15:13:2121.6.2010   15:13:21



Firemní dobrovolnictví je dobrovolná a nezištná pomoc firem neziskovému 
sektoru. Je to forma nepeněžního dárcovství, které často bývá součástí 
systematické firemní filantropie. V rámci firemního dobrovolnictví posky-
tují firmy nejen své zaměstnance, ale i své cenné know-how a například 
technické vybavení. 

V roce 2008 uzavřelo DC prestižní smlouvu se společností Severočeské vodovo-
dy a kanalizace, a.s. na realizaci prvních dvou akcí Firemního dobrovolnictví.

V roce 2009  se uskutečnily tyto akce:

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje příspěvková organizace Most:
Dne 1. června 2009 zaměstnanci SčVK spolu se sestrami = tety Kojenec-
kého ústavu uspořádali odpoledne plné her v rámci Dětského dne. Do akce 
se zapojilo 11 zaměstnanců SčVK, dva koordinátoři DC, 8 „tet“ a 29 děti-
ček. Celá akce proběhla v příjemných prostorách zahrady KÚ – Most. Při-
pravily jsme společně několik stanovišť, na kterých děti plnily různé úkoly 
– závody na motorkách, házení míčků, lovení míčků sítkem z bazénku, pro-
lézací tunely, trampolíny, atd. Vyvrcholením odpoledne byl společný tábo-
rák a opékání buřtů. Celé odpoledne proběhlo za velké podpory slunného 
počasí, dobré nálady a všudypřítomného dětského smíchu.

•

FIREMNÍ DOBROVOLNICTVÍ text Andrea Hacková

Domov důchodců Sloup v Čechách – příspěvková organizace:
1. akce – Dne 19. 11. 2009  se uskutečnila v zařízení první akce firemního 
dobrovolnictví. 
V 8:30 nastoupila pětičlenná parta pracovníků SčVK na likvidaci staré dlaž-
by v zámeckém parku. Rozebírání dlažby nebylo jednoduché, byla zalita 
v betonu, každá dlaždice se musela pracně oddělit krumpáčem. Poté očistit 
a vyrovnat na připravené palety. Každá dlaždice vážila min. 10 kg a napo-
čítali jsme jich cca 1000 ks. 
2. akce – proběhla 26. 11. 2009 při níž zaměstnanci SčVK v počtu 20 osob 
spolu s několika klienty shrabali velikou část zámeckého parku od spada-
ného listí. Odměnou jim byla možnost seznámit se s klienty i prostorami 
zařízení při přestávce na kávu, a také při společném obědě v místní jídel-
ně. Zřejmě i díky krásnému prosluněnému podzimnímu dni, který podpořil 
už tak příjemnou a přátelskou atmosféru, se zaměstnancům SčVK podařilo 
zvelebit park pro seniory v neuvěřitelném čase 3 hodin.

•

často se usmívat 



22 23  

mít čas věnovat se vztahům

vnitřek_fin.indd   23vnitřek_fin.indd   23 21.6.2010   15:13:2221.6.2010   15:13:22



MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE text Lenka Černá

A AKTIVITY V ROCE 2009
(CEV, IAVE, KONFERENCE)

Dobrovolnické centrum, o.s. je členem EVROPSKÉHO DOBROVOLNICKÉ-
HO CENTRA, více na www.cev.be. 
Dobrovolnické centrum, o.s. je členem IAVE, více na www.iave.org.
Andrea Hacková absolvovala na podzim akci v polském Gdansk GRUNDTVIG 
Dobrovolnické projekty s názvem ACTIVE SENIOR, PV-GRU-2009-005.
Lenka Černá se připravovala na GRUNDTVIG TRAINING COURSE v Římě 
s názvem ACTIVE – Active Citizenship Training Initiative for Volunteers in 
Europe (IT-2010-524-001).

•

•
•

•

PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE text Andrea Hacková

PARTNER DEUTSCHER 
KINDERSCHUTZBUND

Dne 6. listopadu 2009 se usku-
tečnila 17. Mezinárodní výroční 
pracovní konference českých, 
německých a polských partnerů 
na téma „Projekty pro děti, mlá-
dež a rodiny v Ústeckém kraji, 
v Sasku a Regionu Jelenia Gora“.

Konference slouží ke zprostředkovávání zkušeností, aby tak bylo pomocí 
posílení výchovných kompetencí rodičů zabráněno násilí v rodinách. Tato 
konference upozorňuje politiky, média a veřejnost na to, aby při procesu 
evropského sjednocování byly náležitě zohledňovány sociální požadavky 
dětí a rodiny. Při tom považujeme za nejvýznamnější preventivní činnost 
a v sociálně kulturních projektech vidíme vynikající možnost, jak dětem 
umožnit včasné osvojení tolerance, solidarity, nenásilného jednání 
a přeshraničního soužití.

Konference proběhla v prostorách  Domu Českého Švýcarska v Krásné Lípě 
v České republice a přítomno bylo 48 účastníků.

dobrovolnické 
centrum

vnitřek_fin.indd   24vnitřek_fin.indd   24 21.6.2010   15:13:2221.6.2010   15:13:22



Program KOMPAS® zahájil svou činnost v roce 2003, kdy v Dobrovol-
nickém centru vznikla potřeba nabídnout znevýhodněným dětem další 
formu pomoci, zaměřenou na skupinovou činnost a posilování principů 
obsažených i názvu programu, jako jsou KOMunikace, PArtnerství a Spolu-
práce. DC je vlastníkem Programu KOMPAS®, ochranná známka je zapsá-
na na Úřadu průmyslového vlastnictví pod číslem 299010.
DC poskytuje Program KOMPAS® jako součást Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi spolu s programem Pět P a Terénní sociální prací (dle 
Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) a jako akreditovaný pro-
gram dobrovolnické služby (dle Zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické 
službě).

METODICKÉ STŘEDISKO text Lenka Černá

PROGRAMU KOMPAS®

24 25  

Smluvní partneří Metodického střediska v roce 2009:

HESTIA – národní dobrovolnické centrum Praha
TOTEM – regionální dobrovolnické centrum se sídlem v Plzni
Deutscher Kinderschutzbund (Zemský svaz na ochranu dětí) v Sasku

Služby poskytované Metodickým střediskem partnerům:

Dvouleté smluvní partnerství s možností prodloužení spolupráce.
Kompletní metodické materiály, používané dokumenty, letáky.
Čtvrtletní celodenní rozvojové konzultace a supervize za účelem efektivní reali-
zace Programu KOMPAS® v daném regionu (8x po dobu dvouleté smlouvy).
Asistenci při přípravě prvního výcviku dobrovolníků, realizaci prvního 
výcviku dobrovolníků pro partnera „na klíč“.
Telefonické, e-mailové a osobní konzultace dle potřeb realizátora.
Asistenci v oblasti finančního, programového a etapového plánování 
v Programu KOMPAS®.
Programovou konferenci jedenkrát ročně – příklady dobré praxe v regionech.
Kontakty s dalšími partnery v ČR a v zahraničí.

Generálním partnerem Metodického střediska Programu KOMPAS® je spo-
lečnost KNAUF INSULATION. Děkujeme. 

•
•
•

•
•
•

•

•
•

•
•

umět se zastavit a vnímat život

dobrovolnické
centrum

vnitřek_fin.indd   25vnitřek_fin.indd   25 21.6.2010   15:13:2421.6.2010   15:13:24



ano...
vnitřek_fin.indd   26vnitřek_fin.indd   26 21.6.2010   15:13:2421.6.2010   15:13:24



VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA , O.S.

vnitřek_fin.indd   27vnitřek_fin.indd   27 21.6.2010   15:13:2521.6.2010   15:13:25



Městské služby, a.s. 
Městský obvod Ústí nad Labem– Město 
Městský ústav sociálních služeb Jirkov 
Ministerstvo vnitra ČR 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Ministerstvo zdravotnictví ČR 
NROS a její sbírkový projekt Pomozte dětem
Nadační fond VEOLIA
NOKIA
Pedagogicko psychologické poradny Ústeckého kraje
Probační a mediační služba, Ústí nad Labem
PROTEBE live, o.s. 
RADKA, o.s
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Úřad práce Ústí nad Labem 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně
Sdružení pro péči o duševně nemocné FOKUS Ústí nad Labem 
Sdružení pro probaci a mediaci v justici, o.s. 
Sitel, spol. s r.o.
SPIRÁLA, o.s.
Státní vědecká knihovna, Ústí nad Labem
Statutární město Ústí nad Labem 
Střední školy v Ústeckém kraji
TBG Beton
Ústecká zdravotní, a.s.
DOBRO-DRUH
Ústecký kraj
YMCA v Ústí nad Labem 
Zdravé město Ústí nad Labem

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

SPONZOŘI, PARTNEŘI 
A PODPOROVATELÉ 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.

Děkujeme Vám, za obětavou spolupráci v roce 2009; za pomoc, podporu 
a zájem, kterého se nám od Vás dostalo.

Agentura Pondělí
BVM Audit & Consult
CDL Design 
Česká národní agentura MLÁDEŽ
České švýcarsko, o.p.s.
ČEZ Distribuce, a.s.
Člověk v tísni, o.p.s.
Deníky Bohemia 
Deutscher Kinderschutzbund Sachsen 
Diakonie ČCE v Litoměřicích a v Mostě 
Domov pro seniory Dobětice 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 
Dorant
Evropské dobrovolnické centrum CEV 
HESTIA – Národní dobrovolnické centrum 
Studentský Klub RELAKS 
KNAUF INSULATION 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 
LESY České republiky, s.p. 

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

vnitřek_fin.indd   28vnitřek_fin.indd   28 21.6.2010   15:13:2521.6.2010   15:13:25



28 29

VÝROK AUDITORA PŘÍJMY PODLE ZDROJŮ 
PROSTŘEDKŮ

státní správa 
32%

prostředky EU (EVS) 
6%

vlastní zdroje a prostředky 
7%

soukromé zdroje 
10%

nadace a nadační fondy 
16%

samospráva 
29%

vnitřek_fin.indd   29vnitřek_fin.indd   29 21.6.2010   15:13:2521.6.2010   15:13:25



HOSPODAŘENÍ
ZA ROK 2009 – VÝNOSY

Zdroje příjmů účel částka

NROS – Pomozte dětem KOMPAS 2009 - Děti mají zelenou! 181 960,00
NROS – Make a Connection Připoj se! 8 389,00
Nadační fond Veolia Dobrovolnické projekty, firemní dobrovolnictví 240 000,00
Národní institut dětí a mládeže MŠMT 51 727,00
 projekt v rámci programu EU Mládež v akci - Gregorz Riczywolski 2008 - 2009 
ČNA Mládež projekt v rámci programu EU Mládež v akci  129 321,93
 Olga a Natálie 2009 - 2010

NAEP konference Gdaňsk 25 525,80
Statutární město Ústí nad Labem 22 000,00 
 Zdravé město

Statutární město Ústí nad Labem 11 500,00
 Panel humanitárních organizací

Statutární město Ústí nad Labem 300 000,00 
 Program Pět P a KOMPAS

Statutární město Ústí nad Labem 95 800,00
 Smlouva o dílo - projekt Vítej! 
Statutární město Ústí nad Labem 9 848,00 
 Poděkování dobrovolníkům Pět P 
HESTIA / Norské fondy Metodické střediské KOMPAS 53 000,00
ČEZ Distribuce, a. s. projekt Rok Energie 200 000,00
Spirála, o.s. Sociální rehabilatace pro děti, mládež 496 323,04
KNAUF INSULATION, s. r. o.  60 000,00
 Křesadlo 2009 - ocenění dobrovolníků na slavnostním večeru 

Media Flow výtěžek z golfového turnaje 50 000,00 
MPSV ČR Program Pět P a KOMPAS 749 000,00 
MV ČR Program KOMPAS 90 000,00 
MV ČR Program Pět P 87 000,00 
MV ČR Manažerská akreditace 75 000,00 
Úřad práce Ústí nad Labem příspěvek na vytvoření pracovního místa 82 839,00 
HACO – měřící a regulační technika, s. r. o. 20 000,00 
 finanční dar 
ostatní dary  4 200,00 
tržby z prodeje služeb  189 148,38 
přijaté bankovní úroky  426,80 
přijaté členské příspěvky  2 000,00 
přijaté příspěvky na školení a akce 8 260,00 
ostatní provozní výnosy  21 202,75 

Celkem  3 264 471,70 

NROS – Pomozte dětem KOMPAS 2009 - Děti mají zelenou! 181 960,00!

Nadační fond Veolia Dobrovolnické projekty, firemní dobrovolnictví 240 000,00í

ČNA Mládež projekt v rámci programu EU Mládež v akci  129 321,93
Olga a Natálie 2009 - 2010

Statutární město Ústí nad Labem 22 000,00
Zdravé město

Statutární město Ústí nad Labem 300 000,00
Program Pět P a KOMPAS

Statutární město Ústí nad Labem 9 848,00
Poděkování dobrovolníkům Pět P

ČEZ Distribuce, a. s. projekt Rok Energie 200 000,00

KNAUF INSULATION, s. r. o.  60 000,00
Křesadlo 2009 - ocenění dobrovolníků na slavnostním večeru

MPSV ČR Program Pět P a KOMPAS 749 000,00S

MV ČR Program Pět P 87 000,00P

Úřad práce Ústí nad Labem příspěvek na vytvoření pracovního místa 82 839,00

ostatní dary  4 200,00

přijaté bankovní úroky  426,80

přijaté příspěvky na školení a akce 8 260,00

vnitřek_fin.indd   30vnitřek_fin.indd   30 21.6.2010   15:13:2721.6.2010   15:13:27



HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
ZA ROK 2009 – ROZVAHA 

HOSPODAŘENÍ 
ZA ROK 2009 – NÁKLADY

30 31  

Položka  Kč 

Materiálové náklady   170 918,80
  (spotřební materiál, kancelářské potřeby, potraviny, literatura, PHM)  
Nákup DHIM  29 138,00 
Spotřeba energie  55 260,00 
Opravy a udržování  31 558,00 
Cestovné  32 992,61 
Náklady na reprezentaci  1 000,00 
Účetnictví  87 820,00 
Nájemné  195 099,00 
Telefonní poplatky, internet, poštovné 94 190,05 
Fotopráce, grafika, správa PC a www 125 199,00 
Ostatní služby  (ubytování a stravné výcviků, doprava, semináře) 384 261,05 
Mzdové náklady včetně DPP (odborné služby, externí pracovníci) 1 631 856,00 
Zákonné sociální pojištění  456 662,00 
Ostatní provozní náklady (pojištění, ostatní daně a poplatky) 117 151,71 
  

Celkem  3 413 106,22

Aktiva Kč

Samostatné movité věci 276 143,00
Oprávky k sam. mov. věcem -276 143,00
Pokladna 15 052,00
Bankovní účty 495 835,03
Poskytnuté provozní zálohy 100 544,00
Jiné pohledávky 2 305,00
Náklady příštích období 19 212,50
Příjmy příštích období 66 829,00
Dohadné účty aktivní 0,00
Celkem 699 777,53

Pasiva Kč

Nerozdělený zisk 395 504,31
Výsledek hospodaření (ztráta) -148 634,52
Dodavatelé 32 535,71
Zaměstnanci 132 037,00
Zúčtování s institucemi soc. a zdr. zabezpečení 54 036,00
Ostatní přímé daně 17 070,00
Nároky na dotace a zúčtování se SR 0,00
Jiné závazky 700,00
Výnosy příštích období 150 127,03
Dohadné účty pasivní 66 402,00
Celkem 699 777,53

Materiálové náklady   170 918,80
 (spotřební materiál, kancelářské potřeby, potraviny, literatura, PHM)

Spotřeba energie  55 260,00

Cestovné  32 992,61

Účetnictví  87 820,00

Telefonní poplatky, internet, poštovné 94 190,05

Ostatní služby  (ubytování a stravné výcviků, doprava, semináře) 384 261,05

Zákonné sociální pojištění  456 662,00

Samostatné movité věci 276 143,00

Pokladna 15 052,00

Poskytnuté provozní zálohy 100 544,00

Náklady příštích období 19 212,50

Dohadné účty aktivní 0,00

Nerozdělený zisk 395 504,31

Dodavatelé 32 535,71

Zúčtování s institucemi soc. a zdr. zabezpečení 54 036,00

Nároky na dotace a zúčtování se SR 0,00

Výnosy příštích období 150 127,03

vnitřek_fin.indd   31vnitřek_fin.indd   31 21.6.2010   15:13:2721.6.2010   15:13:27



Akce firemního dobrovolnictví

vnitřek_fin.indd   32vnitřek_fin.indd   32 21.6.2010   15:13:2721.6.2010   15:13:27



Valná hromada Dobrovolnického centra, o.s.:

Mgr. Lenka Černá, Jana Beranová, Bc. Kamila Staňková, Josef Kubát, 
Jakub Michal, Mgr. Lucie Jandová, Marcela Poláčková, Mgr. Jiřina Kre-
stová, Mgr. Jan Odvárka, Denisa Kudelová, Mgr. Lukáš Vavřina, Gabriela 
Betková, Bc. Pavel Švihlík, Mgr. Jan Pácha.

Složení rady sdružení:

Mgr. Lenka Černá – předsedkyně RS, Bc. Kamila Staňková – místopředsed-
kyně, Mgr. Lukáš Vavřina – člen.

Složení revizní komise:

Josef Kubát – předseda RK, Gabriela Betková – členka, Bc. Pavel Švihlík – člen.

Personální složení v roce 2009:

Mgr. Lenka Černá, Martina Nicková, Pavla Šímová, Mgr. Michaela Pro-
cházková, Andrea Hacková, Mgr. Michaela Jindrová, Mgr. Alena Krbcová, 
Bc. Michaela Dlouhá, Ing. Petr Marek, Lenka Kokšalová, Bc.Vladimír Polák

Externí spolupracovníci v roce 2009:

MUDr. Ivana Kořínková, Mgr. Ivana Vlčková, PhDr. Jana Doubravová, 
Mgr. Stanislav Karas, PhDr. Jiří Tošner, PaedDr. Michal Slavík, Monika 
Moravcová, Mgr. Petr Konečný, Mgr. Jan Kostečka.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
DOBROVOLNICKÉHO  
CENTRA, O.S

Právní služby:  Mgr. Stanislav Řehola
Auditor: BVM Audit & Consult 
Účetní: Jiřina Mašková
Supervize řízení: PhDr. Milan Kinkor
Webmaster: Lukáš Svojanovský
Grafické služby: PROTEBE live o.s.

Dobrovolnické centrum, o.s.

Registrace:  3.11.1999 u Ministerstva vnitra ČR, VS/1-1/41 751/99/R
Působnost: Ústí nad Labem, Ústecký a Karlovarský kraj,   
  Česká republika 
Sídlo a adresa: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem
Telefon/fax: 475 216 684
E-mail:  dcul@seznam.cz, dcul@dcul.cz 
Webové stránky: www.dcul.cz 
IČ:  70225842
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 161336496/0300

Členství Dobrovolnického centra, o.s.

KOALICE dobrovolnických iniciativ ČR • Krajská rada humanitárních orga-
nizací Ústeckého kraje • ASOCIACE programu Pět P v ČR • Asociace 
nestátních neziskových organizací Ústeckého kraje • EUROPEAN VOLUN-
TEER CENTRE • RADA dobrovolnických center regionu Severozápad 
•PANEL humanitárních organizací Ústeckého kraje • Koordinační skupi-
ny za oblast sociální pomoci a péče o děti, mládež a rodinu a o seniory 

dobrovolnické 
centrum



milovat bez podmínek 

umět naslouchat ostatním i své duši 

mít odvahu přijímat

umět se radovat

mít dost síly 

být tolerantní

často se usmívat

mít čas věnovat se vztahům 

umět se zastavit

a vnímat život

.

ano...




